
 

BOMPENSIERE  DELIA  MILENA  MONTEDORO  SERRADIFALCO 

Codice Fiscale 01685210856 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZI FINANZIARI  

 

N.1  REG. GEN. DEL 13/03/2017 

 

Oggetto: liquidazione compenso all’ avv.Onofrio Campione relativo al periodo 1 maggio 2016     

2015 – 31 ottobre 2016. 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno tredici del mese di marzo  alle ore 16,00 nel Comune di 

Serradifalco, sede dell’Unione Terre di Collina, e nel Palazzo Municipale 

 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

 

PREMESSO che l’avv.O. Campione del foro di Caltanissetta, è stato incaricato  per gli anni 

2015 -  2016  di svolgere l’incarico di consulente legale per i Comuni dell’Unione; 

 CHE per l’incarico svolto dall’1.05.2016 al 31.10.2016, l’avv.O. Campione ha già emesso la 

fattura elettronica  n.41/PA  del 17.10.2016, dell’importo complessivo di € 11.419,20 IVA  e Cassa 

avvocati compresi; 

 RILEVATO che in ordine a tale fattura i Comuni di Montedoro e Bompensiere hanno 

liquidato a titolo di anticipazione la complessiva somma di € 4.015,04, compresa IVA  e Cassa 

avvocati, per cui la somma da liquidare a saldo ammonta ad € 7.404.16; 

  DATO ATTO che la spesa trova copertura con l’impegno di spesa assunto al cap 

1245 della gestione provvisoria  2016, codice 01 02 1 03 02 99 002, conservata a residuo passivo,  

atteso che la spesa di che trattasi scaturisce da un contratto che per legge dà luogo ad un  impegno 

di spesa; 

 VISTO l’ordinamento finanziario e contabile vigente per gli enti locali in Sicilia; 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
D

O
R

O
 - 

P
R

O
T.

 N
.1

72
4 

D
E

L 
30

-0
3-

20
17



 

 

D E T E R M I N A 

1)- liquidare all’avv. O. Campione del foro di Caltanissetta, la somma di € 7.404,16 al lordo 

delle ritenute di legge, a titolo di  saldo del compenso dovuto per l’incarico di consulente legale 

dell’Unione per il periodo maggio 2016 /ottobre  2016, di cui alla fattura n.41/PA1  del 17.10.2016. 

2)- dare atto che il netto da corrispondere è determinato come di seguito specificato: 

compenso lordo……………………………€   7.404,16 

Ritenuta d’acconto………………………...€   1.167,11 

Netto da corrispondere……………….……€   6.237,05 

 

2)- fare gravare la complessiva spesa di € 7.404,16 sull’impegno assunto al cap 1245 della 

gestione provvisoria 2016, codice   01 02 1 03 02 99 002, conservata a residuo passivo,  atteso che 

la spesa di che trattasi scaturisce da un contratto che per legge dà luogo ad un  impegno di spesa. 

3)-dare atto che nulla osta all’emissione del mandato di pagamento. 

 

Il Responsabile Servizi Finanziari 

         F.to  Dott. Elio Angelo Cirrito 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
D

O
R

O
 - 

P
R

O
T.

 N
.1

72
4 

D
E

L 
30

-0
3-

20
17


